
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom 
w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber. 

Na podstawie art. 56a ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 55 ze zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Zezwala się na okres 5 lat na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego 
Castor fiber, zwanego dalej „bobrem”, polegające na niszczeniu, usuwaniu lub uszkadzaniu tam bobrowych, 
zwane dalej „czynnościami”. 

§ 2. 1. Zezwala się na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra, określone w § 1 na odcinkach 
rzek zlokalizowanych na terenie województwa pomorskiego, w powiecie słupskim na terenie gmin Damnica, 
Dębnica Kaszubska, Główczyce, Kobylnica, Potęgowo, Słupsk, Smołdzino i Ustka oraz w powiecie bytowskim 
na terenie gminy Kołczygłowy, administrowanych Przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 
zwane dalej „Wodami Polskimi”. 

2. Zezwolenie nie dotyczy odcinków cieków położonych na terenach objętych siecią obszarów Natura 
2000, w których bóbr jest przedmiotem ochrony oraz rezerwatów przyrody. 

3. Wykaz odcinków cieków administrowanych przez Wody Polskie, na których zezwala się na czynności 
podlegające zakazom określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. Mapy poglądowe wskazujące odcinki cieków, na których zezwala się na czynności podlegające 
zakazom, stanowią załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Czynności objęte zezwoleniem polegają na usunięciu tamy wybudowanej przez bobra w celu 
udrożnienia cieku, z zastrzeżeniem, że: 

a) sprzęt mechaniczny nie może poruszać się w korycie cieku, 

b) wykonanie prac nie może wpływać na stan lub potencjał wód w rozumieniu ustawy z dnia z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U z 2020 r., poz. 310).  

2. Wykonywanie czynności dozwolone jest w terminie od 1 marca do 15 kwietnia oraz od 1 sierpnia do 
30 listopada, za wyjątkiem tam zlokalizowanych na rzekach Charstnica, Graniczna, Kamieniec, Darżynka, 
Rębówka, Orzechówka, dopływ Orzechówki, Grabownica i Brodek, gdzie wykonywanie czynności dozwolone 
jest w terminach od 1  kwietnia do 15 kwietnia i od 1 sierpnia do 15 września. 

§ 4. 1. Podmiotem  wykonującym  czynności,  o  których  mowa  w  § 1, są Wody Polskie. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 może wykonać czynności przy pomocy innych podmiotów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 16 lipca 2020 r.

Poz. 3170



3. Zarówno Wody Polskie, jak i każdy podmiot realizujący na jego zlecenie czynności określone w § 3, 
winien posiadać wiedzę z zakresu biologii bobra oraz doświadczenie i potencjał techniczny niezbędny do ich 
wykonania. 

§ 5. 1. W terminie do dnia 10 stycznia każdego roku Wody Polskie zobowiązane są do złożenia 
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku pisemnej informacji o wykonaniu czynności 
określonych w zarządzeniu w roku poprzednim. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać następujące dane: 

1) termin wykonania czynności, o których mowa w § 1, z podaniem daty, 

2) wskazanie lokalizacji i liczby tam - z podaniem nazwy cieku oraz kilometrażu cieku, na którym 
zlokalizowana była tama, a także sposobu niszczenia i rodzaju użytych w tym celu materiałów i narzędzi. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Radosław Iwiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3170



Załączniki do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
z dnia 1 lipca 2020 r. 

 
Załącznik nr 1 

 
Wykaz odcinków cieków administrowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, na których 
zezwala się na czynności podlegające zakazom  

L.p. Nazwa cieku Kilometraż  Położenie administracyjne 

1 Struga Wielka Wieś  1+200-5+400 gmina Główczyce,  
powiat słupski 

2 Struga Łabuńska  0+940-3+230 
 

gmina Kobylnica,  
pow. słupski 

3 Struga Łękwicka,  0+000-4+210 gmina Słupsk i Ustka,  
powiat słupski 

4 Gnilna  
1+900-9+400 

10+400-12+060 
gmina Słupsk i Ustka,  

powiat słupski 

5 Struga Lubuczewska 0+000-2+940 gmina Słupsk,  
pow. słupski 

6 Kanał Człuchowski B, 
(odcinek poza obszarem SPN) 0+220-3+825 gmina Smołdzino,  

pow. słupski 

7 Struga E Dębina, 
(odcinek poza obszarem SPN) 

0+500-5+095 
 

gmina Ustka,  
powiat słupski 

8 Kanał nr 5 Objazda, 
(odcinek poza obszarem SPN) 0+400-3+270 gmina Ustka,  

powiat słupski 

9 Kanał nr 6 Objazda, 
(odcinek poza obszarem SPN) 0+120-2+350 gmina Ustka,  

powiat słupski 

10 Błotnica, 
(odcinek poza obszarem SPN) 0+400-7+740 gmina Ustka,  

powiat słupski 

11 Broda-Osieki, 
(odcinek poza obszarem SPN) 0+100-5+445 gmina Ustka,  

powiat słupski 

12 Struga Ustka Przewłoka  1+090-4+470 gmina Ustka,  
powiat słupski 

13 Charstnica (Karżniczka)  1+215-11+420 
 

gmina Damnica,  
powiat słupski 

14 Graniczna  0+000-10+490 gmina Dębnica Kaszubska,  
powiat słupski 

15 Kamieniec  0+100-8+380 gmina Kobylnica,  
pow. słupski 

16 Darżynka  1+050-12+900 gmina Potęgowo,  
powiat. słupski 

17 Rębówka  2+700-9+150 gmina Potęgowo,  
powiat. słupski 

18 Orzechówka  
0+400-5+550 

 
gmina Ustka,  
powiat słupski 

19 Dopływ Orzechówki  
0+000-4+830 

 
gmina Ustka,  
powiat słupski 

20 Grabownica, 
(odcinek poza obszarem SPN) 0+250-9+000 gmina Ustka,  

powiat słupski 

21 Struga Brodek  
4+240-10+920 

 
gm. Kołczygłowy,  

pow. bytowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3170



 

Załącznik nr 2 
 

Mapy poglądowe wskazujące odcinki cieków, na których zezwala się na czynności podlegające zakazom 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3170



 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3170



 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3170



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3170



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3170



 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3170



 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3170



 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3170



 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3170



 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3170



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 3170



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 3170



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 3170


		2020-07-16T00:38:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




